

## **KOOSTÖÖMEMORANDUM**

Lähtudes 1954. aasta Haagi konventsioonist kultuuriväärtuste kaitse kohta relvakonflikti korral (edaspidi Haagi konventsioon) ja selle lisaprotokollide põhimõtetest,

tulenevalt ühisest huvist tõhustada kultuuriväärtuste kaitset relvakonfliktide korral ja rahvusvahelistel rahutagamissmissioonidel

ning soovist rakendada vastavaid abinõusid juba rahuajal

allkirjastavad

**Eesti Vabariigi Kultuuriministeerium**

ja

**Eesti Vabariigi Kaitseministeerium**

Tallinnas 15. jaanuaril 2008. aastal alljärgneva koostöömemorandumi.

### **Pooled deklareerivad**

Eesti ühines Haagi konventsiooniga 22. veebruaril 1995. a ning see jõustus Eesti suhtes 4. juulil 1995. a.

Vabariigi Valitsuse 24.12.2004. a korraldusega nr 894-k ühineti Haagi konventsiooni esimese lisaprotokolliga ja kiideti heaks teine lisaprotokoll. Mõlemad protokollid jõustusid Eesti suhtes 17. aprillil 2005. a.

Kultuuriministri 21. septembri 2005. a käskkirjaga nr 281 (muudetud kultuuriministri 17.04.2006. a käskkirjaga nr 146 ja 13.07.2007. a käskkirjaga nr 268) on moodustatud ühiskomisjon, mille ülesanne on Haagi konventsiooni kahe lisaprotokollriigisene rakendamine ning sellest tuleneva arendustegevuse koordineerimine.

Relvakonflikti korral on esmane kohus kaitsta inimelusid ning teisena seda, mis annab meie elule ja riigile tähenduse – kultuuriväärtusi. Iga rahva kultuuriväärtustele tekitatav kahju tähendab omakorda kahju kogu inimkonnale, sest iga rahvas annab oma panuse maailmakultuuri.

Suutmatuse kultuuriväärtusi kaitsta vähendab riigi tõsiseltvõetavust rahvusvahelisel areenil. Eesti osalus rahvusvahelistes rahuvalve- ja rahutagamisoperatsioonides nõuab meie isikkoosseisult Haagi konventsiooni ja selle lisaprotokollide tundmist ning täitmist.

Juba rahuajal tuleb rakendada abinõusid, et valmistada ette oma territooriumil asuvate kultuuriväärtuste kaitsmist relvakonfliktide võimalike tagajärgede eest.

## Pooled peavad vajalikuks

Täiendada Kultuuriministeeriumi ja Kaitseministeeriumi valitsemisala asutuste põhiülesandeid ja vastavat seadusandlust ning tagada eelarves vastavad rahalised vahendid, et täita Haagi konventsioonist ja selle lisaprotokollidest tulenevaid kohustusi,

Edendada koostööd Kultuuriministeeriumi ja Kaitseministeeriumi valitsemisala asutuste vahel, et koostada tegevusjuhend, mis formuleerib relvakonflikti korral kultuuriväärtuste kaitse aktiveerimise süsteemi.

Tõhustada kultuuriväärtusi puudutavat sõjalist väljaõpet, korraldada koolitusi, rahvusvahelisi konverentse ja seminare, anda välja õppematerjale ning levitada konventsiooni ja selle lisaprotokollide põhimõtteid.

Arvestada kultuuriväärtustega seonduvate riskidega rahuaja õppuste, sõjalise väljaõppe ja sõjaliste operatsioonide planeerimisel ning korraldamisel.

Töötada välja Eesti kaitseväes rakendatav juhend, mis käsitleb kultuuriväärtuste kaitset rahvusvahelistes sõjalistes operatsioonides:

kultuuriväärtuste kaitse küsimuste liitmine sõjalise operatsiooni eelsesse väljaõppesse,

kultuuriväärtuste kaitse küsimuste liitmine sõjalise operatsiooni ettevalmistamise tegevuskavva,

kultuuriväärtuste kaitse sõjalise operatsiooni käigus,


teadvustada vastutust rahvusvahelise õiguse rikkumise eest.

Teha koostööd kaitseväge ja Kaitseliiduga, et tagada nende valmisolek osaleda kultuuriväärtustega seotud pääste- ja hädaabitöödel.

Eespool toodu elluviimiseks kohtuvad Kultuuriministeeriumi ja Kaitseministeeriumi esindajad vähemalt kaks korda aastas, teevad ettepanekuid konkreetsete küsimuste lahendamiseks ning sõlmivad täiendavaid kokkuleppeid, kus täpsustatakse poolte kohustused ning vastutus.

Koostöömemorandumi alusel kokku lepitud tegevuse täitmist koordineerib Kultuuriministeerium.

Käesolev koostöömemorandum on sõlmitud määramata ajaks ja poolte vankumatus usus omavahelise koostöö edukusse.

  
Laine Jänes  
Kultuuriminister

  
Jaak Aaviksoo  
Kaitseminister